
 

事 務 連 絡  

令和２年３月５日  

 

各施設・事業所 管理者 様 

 

 

埼玉県福祉部高齢者福祉課長 

 

 

高齢者施設等における衛生用品の充足状況の調査について（依頼） 

 

県の高齢者福祉行政の推進について、日頃御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスへの対応については、厚生労働省から事務連絡が発出され

ているところですが、各施設におかれましては感染対策等について御対応いただいてい

るところと存じます。 

このたび県では、厚生労働省からの依頼に基づき、高齢者施設等（政令市・中核市所

管を含む。）におけるマスク・消毒用アルコール等の充足状況について把握するため、

下記のとおり調査を実施します。ついては、マスク等の衛生用品の充足状況の調査につ

いて御協力をお願いします。 

なお、本調査は施設・事業所の衛生用品の充足状況を把握することを目的としており

ます。各種衛生用品を提供する趣旨の調査ではありませんので、御了承ください。 

お忙しいところ恐縮ですが、御協力をお願いいたします。 

記 

 

１ 回答方法 

埼玉県電子申請・届出サービスで回答 

回答先アドレス 

https://s-kantan.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=14785 

   県ホームページ → さいたま介護ねっと → 新着情報（2年 3月 5日付け） 

  に掲載しています。 

 

２ 回答期限 

令和２年３月６日（金）12時 

（※期限を過ぎても回答は 3月末まで入力可能ですが、いったんこの時点で集計さ

せていただきます。期日までの御回答をお願いいたします。） 

 

担当  施設・事業者指導担当 

電話  048-830-3247 

メール a3240-07@pref.saitama.lg.jp 


